Администрация

Карталинского муниципального района

Постановление

От 30 апреля 2015 года № 409

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Карталинского муниципального района

за 1 квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Положения «О бюджетном процессе в Карталинском муниципальном районе» администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Карталинского муниципального района за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 219039,7 тысяч рублей и по расходам в сумме 218324,9 тысяч рублей в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации со следующими показателями:

по доходам согласно приложению 1;

по расходам согласно приложению 2.

        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского

муниципального района

 С.Н.Шулаев

Приложение №1

к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 30 апреля 2015 года № 409
Доходы

бюджета Карталинского муниципального района

за 1 квартал 2015 года

(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	ВСЕГО
	219039,7

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	83093,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	62984,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	62984,6

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	4155,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2864,0

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	2499,1

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	364,9

	000 1 07 00000 00 0000 000
	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	940,9

	000 1 07 01000 01 0000 110
	Налог на добычу полезных ископаемых
	940,9

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	1157,0

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	1154,0

	000 1 08 07150 01 0000 110
	Госпошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	3,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	3675,6

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1670,5

	000 1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	28,5

	000 1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1976,6

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	192,4

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	192,4

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	4677,9

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	4575,1

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	102,7

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	92,6

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	92,6

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	2315,7

	000 1 16 03000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	14,4

	000 1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при  осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием расчетных карт
	28,0

	000 1 16 23000 01 0000 140
	Доходы от возмещение ущерба при возникновении страховых случаев
	13,1

	000 1 16 25000 00 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства.
	8,0

	000 1 16 28000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	17,9

	000 1 16 30000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	-61,0

	000 1 16 43000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьёй 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	120,5

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	2174,8

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	37,3

	000 1 17 01000 00 0000 180
	Невыясненные поступления
	37,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	135946,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	146168,5

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации
	10456,2

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3047,6

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	132129,3

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	535,5

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  прошлых лет
	51,5

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-10273,3

Приложение №2

к постановлению администрации

Карталинского муниципального района

от 30 апреля 2015 года № 409

Расходы

бюджета Карталинского муниципального района за 1 квартал 2015 года
(тыс. руб.)

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма

	раздел
	подраздел

	ВСЕГО

	218324,9

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	12882,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	207,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	720,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4221,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3898,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3835,3

	Национальная оборона
	02
	00
	288,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	288,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	329,3

	Органы юстиции
	03
	04
	329,3

	Национальная экономика
	04
	00
	6842,8

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	54,6

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	486,5

	Транспорт
	04
	08
	3837,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1827,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	636,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1121,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	333,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	787,3

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	48,8

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	48,8

	Образование
	07
	00
	107895,6

	Дошкольное образование
	07
	01
	35631,4

	Общее образование
	07
	02
	69056,3

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	3207,9

	Культура и кинематография
	08
	00
	5504,4

	Культура
	08
	01
	4569,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	935,3

	Здравоохранение
	09
	00
	2703,7

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01
	2327,8

	Амбулаторная помощь
	09
	02
	276,3

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	99,6

	Социальная политика
	10
	00
	66629,1

	Социальное обслуживание населения
	10
	02
	7525,9

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	50236,1

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	5193,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	3673,3

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	1542,6

	Массовый спорт
	11
	02
	1542,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	12536,3

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	7544,0

	Иные дотации
	14
	02
	4992,3